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 توانمند سازی عملکرد صادراتی تولیدات ورزشی با رویکرد کلاس جهانی 
 4، حسن فارسیجانی3، سید محمد حسین رضوی *2، معصومه کلاته سیفری1فروغ محمدی 

 چکیده: 

هدف پژوهش حاضر تدوین مدل توانمند سازی راهبردی عملکرد صادراتی تولیدات ورزشی با رویکرد  : مقدمه و هدف

 کلاس جهانی با تاکید بر اقتصاد مقاومتی جهت توسعه اقتصادی صنعت ورزش ایران بود. 

تحلیـل اطلاعـات   و   . تجزیه بودبنیـاد  پـردازی داده  کیفی و مبتنی بر نظریه  صـورت  روش تحقیـق بـه  : شناسیروش

گیـری نظـری بـود و بـا    گیـری بـه روش نمونـه  نمونـه    س و کـوربین انجام گرفـت.و ـتراسروش امدل پارادیمی  بـه  

که     منتخب  هایه  نمون از نفر 15  با عمیق مصاحبة  و گلولة برفی انجام شد که بر مبنای آن  هدفمند  شیوه     منـدی از   بهـره

 آمد دست به نظری   اشباع  بودند، ورزشی، مدیریت صنعتی(    )بازاریابی  علمی  هیات  دانان و اعضاء  اقتصاد  شامل متخصصان،

 .شدند سازی  پیاده ها مصاحبه و 

ــتناد با ها: یافته  ــازی راهبردی عملکرد  ؛  Nvivo 10در محیط   میدانی های مصــاحبه تحلیل نتایج به اس مدل توانمند س

نتایج تحقیق حاضـر نشـان می دهد  کد گزینشـی بدسـت آمد.  5کد محوری و    23مفهوم و   124صـادراتی تولیدات ورزشـی با  

انی  ت در کلاس جهـ دمـ ل لـا عیری( و عوامـ اف پـ ان، انعیـ ه، زمـ ت، نوآوری، هزینـ انی )کیفیـ د در کلاس جهـ ل تولیـ بین عوامـ

ــاد مقـاومتی و مقولـه هـای فرعی آن رابیـه علی و اور گـعار وجود دارد کـه می توانـد بـاعـ    ا اقتصـ )فروش و پس ازفروش( بـ

 ملکرد صادراتی تولیدات ورزشی درجهت توسعه صنعت ورزش درکلاس جهانی شود. توانمند سازی راهبردی ع

ر، میالعة نتایج طبق : بحث نعت تولیدی   حاضـ ایی  و حمایت از تولیدکنندگان دالالی در بخش صـ ناسـ ود شـ نهاد می شـ پیشـ

ورزش کشــور و همینین ارایه تســهیلات ویژه و آموزش های دزم در حد مدیریت کلاس جهانی که به حمایت از کادی  

 ورزشی ایرانی و افزایش اشتغال در راستای اقتصاد مقاومتی کمک لاواهد شد.
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 مقدمه 

به طور لااص برای کشورها از اهمیت زیادی برلاوردار بوده و به    1امروزه، تجارت لاارجی به طور عام و صادرات

ی اقتصادی کشورها از جایگاه ویژه در دلیل تأمین بخشی از نیازهای ارزی کشور و اورات مثبت آن بر رشد و توسعه

   (.1،2های اقتصادی برلاوردار است )ها و برنامهریزی گعاری سیاست

 بنابراین  است یافته ای  فزاینده شتاب تجاری، فعال  های  استراتژی  از گیری  بهره با جهانی تجارت رشد به رو  روند

 (. 3ندارد ) توجیه به نیاز جهانی تجارت در فعال حضور

تجاری را ملزم نموده که در کنار بازار های دالالی و  شرکت های  جهانی شدن در سال های الایر،  به بیانی دیگر

های جدید در بازار های بین المللی کنند. در این میان صادرات به دلیل سنتی لاود، شروع به جستجوی فرصت  

) سرمایه گعاری مشترک و ...   اینکه الزامات و تعهدات کمتری نسبت به دیگر روش های ورود به بازارهای لاارجی

  لاصوص   در  شرکت  یک  اقتصادی  و  راهبردی  اهداف  که  میزانی  به  لعا(.  4)  ( دارد، از جعابیت بیشتری برلاوردار است

 شود،  حاصل  صادرات  بازاریابی  راهبرد  اجرای  و  ریزی  برنامه  طریق  از  لاارجی  بازار  یک  به  محصول  یک  صادرات

صنعت   ی تغییر در جهان،  اقتصاد به عنوان یک عامل محرک یکپارچهاز طرفی،    (.5،6)  گویند  می  صادراتی  عملکرد

امروزه تجارتی شدن و   (.7) کشاند ارائه لادمات ورزشی میورزش را به سمت رویکردی تجارت گونه برای تولید و  

ای شدن صنعت ورزش که دارای تأویرات اقتصادی و اجتماعی در سیح بین المللی هست منجر به توسعه    حرفه

های   ترین پایگاه  بخش ورزشی به عنوان یک صنعت سودآور کاملاً رقابتی شده است. صنعت ورزش یکی از مهم

باشد و نقش مهیج و مهمی بر روی اقتصاد ورزش و حتی رشد    اقتصادی و پیشرفت اجتماعی میی  اساسی توسعه 

(. 8اقتصاد ملی داشته است. صنعت ورزش ظهور اقتصاد مدرن انسانی در قالب یک اقتصاد جدید صنعتی است )

گعاری و بهترین   صنعت ورزش در کشورهای مختلف جهان دارای اهمیت لااصی است. چرا که با کمترین سرمایه

 (.9) میلیارد ددر درآمد ارزی به دنبال داشته باشد تواند سالیانه صدها حالت مدیریت، می

این صنعت در کشورهای توسعه یافته بخش اعظم اقتصاد این کشورها را به لاود الاتصاص داده است. سهم تولید 

حاصل از صنعت ورزش برلای کشورهای پیشرفته با بیش از دو درصد موجب ارتقاء جایگاه این   2نالاالص دالالی

تولید نالاالص دالالی   صنعت در بین صنایع دیگر شده است. میالعات نشان می از  دهد که سهم صنعت ورزش 

درصد از   2/0تا    04/0(. واردات و صادرات کادهای ورزشی سهم ناچیز  10باشد )  درصد می  2تا    5/0کشورها بین  

المللی کادهای ورزشی هر  دهد، میزان مباددت بینکشورها را به لاود الاتصاص می( GDPتولید نالاالص دالالی )

توسعه با  است )عسکریان و جعفری،    کشور  متناسب  آندرف  1386ی ورزش و صنعت آن کشور  (. طبق  2003؛ 

 
 

1Export   
2Gross Domestic Product  
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درصد   5،  2009نسبت به سال    2011لارید تجهیزات ورزشی در سال    1( NSGAگزارش انجمن ملی لوازم ورزشی )

(.  با توجه به  11رسیده است )  2011میلیار ددر در سال    26به    2009میلیارد ددر در سال    7/24افزایش داشته و از  

ی کادهای ترین تولید کننده  گزارش انجمن جهانی صنعت کادهای ورزشی، چین در حال تبدیل شدن به بزرگ

ی جهان را به لاود الاتصاص داده است. در چین، کادهای ورزشی،    درصد از تولید پایه  70ورزشی است که حدود  

(. میالعات انجام 12دهد )  درصد صنعت ورزش این کشور را تشکیل می  80از جمله پوشاک و تجهیزات ورزشی  

درصد بازار کادهای   8/41میلیارد ددر و در دست داشتن    25/38حاکی است چین با ارزش    2013شده در سال  

ترین بازار کادی ورزشی دنیا را داراست. همینین ارزش واردات و صادرات کادهای ورزشی  گرورزشی جهان، بز

ن سهم (. اما در ایران ای12میلیارد ددر اعلام کرده است )  7/6و    29به ترتیب    2013ایالت متحده امریکا را در سال  

می آن  جهانی  استاندارد  از  کمتر  صادرات    بسیار  لاالص  میانگین  طور  )به  دالالی  0006/0باشد  نالاالص  درصد 

 کشوراست(. به طورکلی، لاالص مباددت لاارجی کادهای ورزشی کمترین سهم ممکن در بین اجزای تشکیل دهنده

 درصد(. 73/2ی تولید نالاالص دالالی ورزش کشور است )

پعیر بودن این منبع اقتصادی،   از طرفی وابستگی شدید اقتصاد ایران به صادرات نفت و نوسانات قیمت آن و پایان

از اهمیت ویژه را  به دیگر صنایع درآمدزا  انجام شده نشان مینیاز توجه  برلاوردار کرده است. میالعات  دهد   ای 

ها و متغیرهای   ی صادرات غیرنفتی، جدا از ارز حاصل، کمک قابل توجهی به سایر بخش  های توسعه   سیاست

 (.  1،2اقتصادی لاواهد کرد )

غیرنفتی از جمله صادرات تولیدات ورزشی نه تنها دیدگاه اقتصادی، بلکه به عنوان  به نظر می رسد تنوع صادرات  

 حل سیاسی در راستای پیشبرد اهداف دولت نیز مؤور است. در تعقیب این راهبرد نیاز استفاده از تمامی فرصتیک راه

اند، ضرورتی   برداری کشورهای در حال توسعه نظیر ایران که با کمبود درآمد ارزی مواجههای تجاری قابل بهره

 غیرقابل انکار است و اهمیت توجه به صنایع درآمدزایی همیون ورزش را دوچندان می کند.  

های مناسب بازرگانی بسیاری از کشورهای در حال توسعه   حضور آگاهانه در بازارهای جهانی بدون تدوین سیاست

از جمله ایران غیرممکن است. بررسی اورات مستقیم ورزش و به ویژه تجارت محصودت ورزشی، نیز از این قاعده 

 از رود و   می به شمار کشورها دینفک اقتصاد جزء امروزه، محصودت ورزشی تجارت و مستثنی نخواهد بود. تولید

(. 13می شود ) شنالاته  در کشورها ورزش با مرتبط سازمان های سیاست های از  یکی  عنوان  به امر  این دیگر  سوی

 در  مستمر  بهبود  به  نیل  برای  افراد  شایستگی  و  قابلیت  گسترش  و  توسعه  جز  نیست  چیزی  توانمندسازی  شک  بی

 سازمانی  محیط  یک  هدایت  و  ایجاد  در  شهامت  و  تغییر  شامل  سازمانی  مفهوم  در  توانمندسازی  و  سازمان  عملکرد

 (. 14) است

 
1National Sporting Goods Association  
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  انعیاف  ، زمان کیفیت، مثل محصول رقابتی ابعاد قالب در که است کشور صنایع عملکردهای و ها توانایی بنابراین

 بازار  در شکوفایی  و رشد بقا،  برای  ابزار  بهترین تواند می لادمات و نوآوری شده، تمام قیمت اعتماد، قابلیت پعیری،

 (. 15) باشد رقابت

لعا یکی از بهترین ابزارها جهت رسیدن به این اهداف، استفاده از فلسفه تولید در کلاس جهانی است. به بیان دیگر  

تنها راه موفقیت شرکتها در عرضه تجارت بین المللی این است که سازمانها تبدیل به سازمانهای کلاس جهانی 

هستند که عملکرد رقابتی بادیی را درعرضه رقابت شوند. سازمانهای کلاس جهانی؛ پدیده ای نوین از سازمان  

جهانی نوید می دهند که از طرفی بایستی مشخصه های لااص داشته باشند و استانداردها و هنجارهای کلاس 

 (. 16جهانی را رعایت کنند )

تنها با این رویکرد است که تولیدکنندگان لاواهند توانست با رقبای جهانی لاود به رقابت بپردازند چرا که در وضعیت  

جهانی شده صنعت، یک تولیدکننده چه در بازارهای جهانی حضور پیدا کند و چه تنها در یک محدوده لااص فعالیت 

یت او می شوند به رقابت بپردازد و ازاین جهت است که  داشته باشد باید با شرکتهای جهانی که وارد حییه فعال

اگر در بازاریابی امروزه بازار برابر مشتری است و از سوی دیگر در این . بود  ناگزیر از تولید در کلاس جهانی لاواهد

 عصر، اساس رقابت و تولید نیز تغییر کرده و ظهور شرایط معکور شرکت های تولیدی را وادار نموده است تا با

عملیات تولیدی  با توجه به دیدگاههای جهانی بیندیشند و ارزیابی مجددی در نگرش ها به رقابت های بین المللی 

 داشته باشد. 

(. و از آن پس مورد استفاده ی 17به کار گرفت )  1986، واژه تولید در مقیاس جهانی، اولین بار در سال  1شونبرگر 

 بسیار از افراد قرارگرفته است. به منظور تعیین این واژه می توان تعاریف ذیل را بیان نمود: 

سازمان ها در بازار جهانی  در هر رقابتی منیبق باشند. اینکه از نظر رقابت در کلاس جهانی، بدین معناست که  

کیفیت، زمان انتظار، انعیاف پعیری، هزینه و قیمت، لادمت به مشتری و نوآوری از هر رقیب بهتر باشد یا با آن  

ر جهانی  کلاس  در  تولید  وسیع  مفاهیم   جهانی  کلاس  کننده  تولید  برای  کلیدی  های  مولفه  کند.  به  برابری  ا 

عملکردهای لااص در سازمان مورد توجه قرار می دهد. هر کدام مولفه های کلیدی با توضیحی مختصر از چگونگی 

تاویر آنها در سازمان تولیدی و قابلیت رقابتی آن ارائه شده است. هریک از این اهداف به تنهایی مهم هستند، با این 

رایشهایی که کلاس جهانی را تعریف می کند، در سازمان های جهان  حال آنها  در کنار یکدیگر تاکید بر فعالیتها و گ

توصیف می شوند، مولفه های اساسی سالاتار کلی مدیریت عبارتند از: کاهش زمان   "تولید در کلاس جهانی"تراز  

کردن  موور  مشتریان،  انتظارات  تامین  وکار،  کسب  عملکرد  سازی  شفاف  عملیات،  های  هزینه  کاهش  انتظار، 

 (.18ای تامین منابع ، مدیریت عملیات و مکانهای چند گانه و جهانی )فراینده

 
1Schonberger  
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سو و نیاز به ارز از   با توجه به وجود شرایط فعلی اقتصاد ایران از جمله تحریم های مربوط به فروش نفت از یک

جهت تأمین واردات کادهای سرمایه ای و واسیه ای از سوی دیگر توجه به صادرات غیرنفتی را پر اهمیت کرده و 

تواند در این زمینه    ریزی برای صادرات محصودت ورزشی می   در این بین، وجود ظرفیت تجارت ورزشی و برنامه

این رو توسعه از  نماید.  از   ایفای نقش  به لاصوص صادرات محصودت ورزشی، بخش قابل توجهی  ی تجارت، 

های اقتصادی کشورها را تشکیل داده و اغلب دولت مردان و سیاست مداران اقتصادی کشورها،   اهداف و سیاست

ه اجرای سیاست های مناسب در تجاری سازی جهت افزایش صادرات غیرنفتی دارند.  از جمله ایران تمایل زیادی ب

هرچند عواملی همیون عدم مرغوبیت کادهای ورزشی تا حد مورد انتظار دیگر کشورها، فقدان تبلیغات و بازاریابی  

ش قیمت تمام مناسب در عرضه ی محصودت، عدم کیفیت مناسب در بسته بندی ها، تحریم های اقتصادی و افزای

شده ی کادها و نابرابری ارز کشور نسبت به سایر کشورها موجب گردیده اند تا بخش ورزش نقش قابل توجهی 

بنابراین به دلیل  در پیشبرد توسعه ی تجارت نداشته باشد، ولی رشد قابل قبولی در چند سال الایر داشته است. 

انمندی های بالقوه و بالفعل اقتصادی کشور، نیاز توجه  اهمیت سهم محصودت ورزشی از تجارت جهانی و وجود تو

 جدی تر به این بخش بسیار بارز است. 

باتغییر سالاتار تقاضای جهانی و افزایش تنوع طلبی مصرف کنندگان، صنایع بزرگ ازآنجا که انعیاف دزم را در 

پاسخگویی به نیازهای جدید بازار جهانی نداشتند، تمایل بادیی به برون سپاری فرایندهای تولیدی ازلاود نشان 

 (.19،20دادند )

آنیه اهمیت ویژه ای دارد صاردات و فروش کاد در بازارهای لاارجی است که از ظرایف و حساسیت های لااصی 

برلاوردار است به هر حال، مجموعه ای گسترده ای در عوامل نظیر تجربه، رشد، نوع شرکت و رفتارهای صادراتی 

لاارجی مانند تغییرات محییی نیز می توانند به    (. به علاوه بر آن پدیده های21،22بر عملکرد صادراتی تاویر دارند )

 (. 23صورت غیر مستقیم بر صادرات اور گعار باشند )

های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی   رقابت در عرصه های بین المللی و بهره مندی از فواید گوناگون ورزش در حوزه

نیازمند مدیریت هوشمندانه و استراتژیک ورزش است که بتوان با بسیج منابع و امکانات از حداقل منابع بهترین 

دست آورد. به نظر می رسد یکی از مهمترین مسائلی که امروز ورزش کشور به آن نیازمند است،    لاروجی را به 

سیاست گعاری صحیح اقتصادی در راستای تبلور ظرفیت های عظیم جامعه علمی و اجرایی ورزش و عرض اندام 

ت های کسب و کار در عرصه های بین المللی است. این مسئله در فضای رکود و تحریم های اقتصادی و محدودی

دالالی و ارتباطات بین المللی بیش از پیش حائز اهمیت است. در چنین شراییی تبیین و تشریح مفهومی نوین به  

در واقع مقاومت به دنبال فهم شوک های سیستمی است که  نام اقتصاد مقاومتی می تواند بسیار راهگشا باشد.  

 (.24مناسب در برابر شوک ها به شیوه های پایدار، استقامت کند )جامعه با آن مواجه شده و باید با سازو کارهای 
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در اقتصاد مقاومتی، اهداف اقتصادی مهم ترین عنصر در جهت دهی فعالیت ها می باشند و کلیه عوامل اقتصادی 

باید در راستای تحقق این اهداف حرکت کنند. تحقق عدالت اجتماعی و کسب اقتدار بین المللی از جمله اهداف  

می شمار  به  مقاومتی  اهداف علاواقتصاد  این  در  موفقیت  تأویر روند. کسب  تحت  مستقیم  به صورت  اینکه  بر  ه 

بازنگری در نظام اولویت گعاری و نیز سیستم مدیریت اقتصادی است، به صورت غیرمستقیم و به شدت تحت تأویر 

زیرسالات هایی است که باید قبل از برنامه ریزی به آنها توجه داشت. این زیرسالات ها لزوماً به بخش اقتصاد باز 

فرهنگی و سیاسی دارد. از سوی دیگر باید توجه داشت که تحقق اهداف اقتصادی که اهدافی   نمی گردد و حتی جنبه 

بلند مدت هستند، نیازمند راهبردهای کلانی است که چتر فکری لاود را بر فرایند تحقق هدف قرار داده و نحوه 

 (.25تحقق آن را در چارچوبی لااص پیش برد )

در همین راستا به دلیل جهانی شدن توسعه اقتصادی ورزش و عمومیت داشتن ورزش در ایران، ملاحظه می گردد  

که موضوعات اقتصادی و درآمد زایی ورزش بح  داغ بسیاری از روزنامه ها، رادیو و تلویزیون و نیز محافل علمی 

ن صنعت ورزش در کشور، مقوله توسعه اقتصادی شده است. در این میان موضوع حایز اهمیت این که به دلیل نو بود

صنعت ورزش به شدت نیازمند انجام پژوهش هایی است که می توان پیشنهاداتی را به سیاستگعاران دولتی و غیر 

دولتی ارایه نمود تا آن ها بتوانند با تصمیم گیری های پژوهش  محور گام های اساسی را درجهت توسعه اقتصادی 

 بردارند. صنعت ورزش کشور 

از سوی دیگر توسعه اقتصادی صنعت ورزش کشور می تواند در اقتصاد کل کشور سهم داشته باشد. وابستگی شدید  

اقتصادی ایران به صادرات نفت؛ نوسانات قیمت آن و پایان پعیر بودن این منبع اقتصادی، نیاز توجه نمودن به سایر 

وده است. بنابراین برای کشوری در حال توسعه چون  صنایع که دارای پتانسیل درآمدزایی هستند را دو چندان نم

ورزش یک ضرورت  همانند صنعت  برداری  بهره  قابل  اقتصادی  و  تجاری  فرصت های  تمامی  از  استفاده  ایران 

حرکت اقتصاد ایران    دف سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد بستر مناسب برایبی شک هغیرقابل انکار است. 

 بررسی  عنوان  تحت  لاود  پژوهش  در(  1392)  جهرمی  زاده  (. در این راستا تراب26)  است  در یک مسیر رشد پایدار

  کیفی  تکمیل  از   پس  ای   لاامنه  الل   آیت  حضرت   اندیشه   در   ایران  اسلامی   جمهوری  مقاومتی  اقتصاد  های  مولفه   ابعاد

 استراتژی   اقتصادی،  مدیریت  اساسی  مقوله  پنج  دارای   مقاومتی  اقتصاد  که  رسید  نتیجه   این   به  ها   داده  گعاری  کد  و

ازآنجایی    .(27باشد )  می  مقاومتی  های  سالات  زیر  و  اقتصادی  اهداف  بخش،  مقاومت  های  اهرم  اقتصادی،  های

لعا   ، که تحقیق حاضر به دنبال توانمند سازی عملکرد صادراتی تولیدات ورزشی با تاکید بر اقتصاد مقاومتی است

توسعه   به سمت  سازی  مقاوم  و  سازی  مقابله  راهبردهای  با  تحقیق حاضر  پیشبرد  در  تواند  می  نامبرده  پژوهش 

 در(  1391)  سیفهمینین    اقتصادی و رشد اقتصادی صنعت ورزش در حوزه تولیدات ورزشی کمک کننده باشد.

 معظم  مقام  دیدگاه  بر  مبتنی  ایران  اسلامی  جمهوری  مقاومتی  اقتصاد  پیشنهادی  الگوی  عنوان  تحت  لاود  پژوهش

 اقتصادی،   رشد  های  مولفه  شامل  ایران  اسلامی   جمهوری  مقاومتی  اقتصاد  الگوی  که  رسید   نتیجه  این  به  رهبری
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 سازی،   لانثی  مقابله،  چهارگانه  راهبردهای  درپایان.  باشد  می  اقتصادی   مزیت  و  اقتصادی  وبات  اقتصادی،  عدالت

است    نموده  معرفی  مصادیق  و  تشریح  غرب  اقتصادی  تحریم  مسئله  بر  منییق  تضعیف  و  پخش  و  ترمیم  و  جعب

 نظریه اقتصاد مقاومتی بر اساس راهبردی رهبری انقلاب برای برون رفت از بزرگترین پیچ از آنجایی که     .(28)

شرایط تحریم، در قتصاد مقاومتی یعنی آن اقتصادی که در شرایط فشار، در  پس می توان بیان کرد  ا تاریخی است 

های تحریم. در واقع  کننده ی رشد و شکوفایی کشور باشد  شرایط دشمنی ها و لاصومت های شدید می تواند تعیین

توان راهبردهای اقتصاد مقاومتی را با قدرت و ای هستند که زیر فشار آنها می اقتصادی نه تهدید، بلکه فرصت ویژه 

لعا پژوهش معکور می تواند رهیافتی برای تحقیق حاضر جهت   .سازی آنها را تسریع کرداجماع ملی همراه و پیاده

تولید محور در فضای تحریم جهت توانمندی عمکلرد صادراتی تولیدات ورزشی اقتصاد مقاومتی،  ن هرچه بیشتر  یتبی

( 1394)  فشاریدر این راستا  ا  تحقق آرمان های »اقتصاد مقاومتی« ارتباط نزدیکی با شفاف و سالم سازی دارد  باشد.

 توسعه   در   ورزشی  توسعه  و  مقاومتی  اقتصاد  گرا،   فرانو   مدیریت   گعاری  اور  علی  تحلیل  عنوان   با  لاود  دکتری  رساله  در

 مختلف   درسیوح  مدیریت  سابقه  دارای  افراد  از  نفر   160  شامل  تحقیق  جامعه  که   ایران  ورزش  صنعت  اقتصادی

 دکترای دانشجویان کشور، دانشگاههای ورزشی  مدیریت  اساتید ورزشی، مسایل به   آشنا دانان  اقتصاد کشور، ورزش

 این  های  یافته  اساس  بر  آمیخته  تحقیق  روش  از  استفاده  با.  بودند  ورزش  اقتصاد   حوزه  فعادن  ورزشی  بازاریابی

  تحقیق   مدل  و  معنادار  تحقیق  متغیرهای  ارتباطات  تمام  ،  فرضیات  برلای  در   علی  روابط  مدل  اصلاح  از  پس   پژوهش

 ورزش  صنعت  اقتصادی  توسعه  در  ورزش  توسعه  و  مقاومتی  اقتصاد  فرانوگرا،  مدیریت  متغیرهای  گعاری  اور   بر  مبنی

 جلوگیری  آن  سازی  سالم  و  اقتصاد   سازی  شفاف  با لزوم  به این مهم دست یافت که،  .بود  دزم  برازش  دارای  ایران

 اقتصادی توسعه  و  گسترش در توان  می  ورزش در پولی های حوزه در زا فساد های زمینه و  ها فعالیت و اقدامات از

لعا پژوهش معکور می تواند الهام بخش و هدایت کننده پژوهش حاضر به سمت   . (29بود )  موفق  ورزش  صنعت

در حوزه صنعت   زمینه ایجاد فضایی مناسب را برای فعادن اقتصادیکه می توانند  سیاست های اقتصاد مقاومتی  

دستیابی به این هدف نیازمند سه شالاص  بنابراین    ، باشد.دنبه ویژه سرمایه گعاران دالالی و لاارجی فراهم کنورزش  

که می تواند باع  اقتصاد مقاومتی در حوزه صنعت تولیدات ورزشی  همراه با شفافیت، رقابت و نفی انحصار است  

تولید    درش برای مکانیسم  رضایت مدیریت  ان دالالی به کیفیت و  تولید کنندگ  :به طوری کهباشد  و پیام اساسی 

رسیدن به اقتصاد   مشتری عنایت نمایند و مصرف کنندگان برای جلوگیری از لاروج ارز، منابع مالی کشور، آسیب

 مبادرت ورزند.   ورزشی به لارید کادهای دالالیو تشویق   ایران، جلوگیری از بیکاری و حمایت از تولید ملی

استوار لاود را بر روی دو عنصر دیتجزای اقتصادی یعنی تولید   اقتصاد مقاومتی پایه هایهمان طور که می دانیم  

 رویکردی  ارایه   عنوان   با  تحقیقی   در(  1391)  همکاران  و  ت. در همین راستا صفایی ملی و مصرف ملی بنیان نهاده اس

 در  تولید  به دستیابی های استراتژی بندی اولویت منظور به فازی معیاره چند گیری  تصمیم های تکنیک از ترکیبی

 بر   جامع  مروری  ضمن  هدف  این  به  دستیابی  راستای  در  اند،  پردالاته  مازندران  استان  فودد  صنعت  در  جهانی  کلاس
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است.    شده  استفاده  فودد  صنعت  لابرگان  و کارشناسان  از  نفر  12  نظرات  از  حاضر  پژوهش  با مرتبط  موضوع  ادبیات

 بهبود  جدید،   تکنولوژی  پعیرش  مشتری،  نیاز  اساس   بر   محصودت  طراحی)  شده   تعیین  استراتژی  چهار  به  توجه   با

 تکنولوژی پعیرش"استراتژی بادی اولویت پژوهش، های یافته(  جدید بازارهای شناسایی و فروش از پس لادمات

ستراتژی تولید در کلاس جهانی این پس می توان گفت: ا  .(30باشد )  می  جهانی  کلاس  تولید  به  دستیابی  "جدید

است که مشتری را به انجام کسب و کار با سازمان های جهان تراز ترغیب سازد، تا با محصودت رقابتی، کیفیت 

بنابراین پژوهش معکور   .باد، قیمت مناسب و ارائه لادمات عالی به مشتری و درنتیجه صادرات موور، فعالیت کند

می تواند در دستیابی تحقیق حاضر به توانمند سازی عملکرد صادراتی تولیدات ورزشی با رویکرد کلاس جهانی اور 

شرایط جامعه ایرانی و شرایط جغرافیای ایجاب می کند که هرچه از تولیدات دالالی حمایت گعار باشد. درحال حاضر  

کرده ایم زیرا این توانمندی و توانایی درکشور ما کنیم کمک به تولید دالالی نموده و زمینه رشد اقتصادی را فراهم 

وجود دارد که تولید کننده بهترین و با کیفیت ترین کاد را تولید کنند و میزان وابستگی ما از نظر اقتصادی درطول 

ادبیات مدیریت کلاس جهانی سالاتار فعل و انفعادت بین واحدهای سازمان را   زمان به سایر کشورها کاهش یابد.

مشخص می کند که چه چیزی مرز بین سازمانهای تولید در کلاس جهــــانی و دیگر سازمانها را معین می سازد. 

قرار دارند؟  چرا برلای سازمانها تحت حاکمیت معماری سازمان هستند، و برلای از آنها تحت حاکمیت معماری بازار

یر نیست، زیرا می توان سیستم ها را به  مکتب مدیریت کلاس جهانی به طور اتوماتیک یک سیستم تجــزیه پع

ماژولهایی تقسیم کرد که فعالیتهای دالالی آنها نسبت به فعالیتهای دالالی دیگر مدول ها کاملاً وابستگی داشته  

 جهت   سازمان  عملکرد  ارزیابی   تبیین  عنوان  با  پژوهشی  در(  1395)  دهقان  و  به همین منظور فارسیجانی  .باشد

 کلاس   اقتصادی  بنگاههای  معیارهای  ای  کتابخانه  منابع  میالعه  با  وو1روش   با  جهانی   کلاس  در  محصول  به  دستیابی

 و  کارشناسان   مدنظر  بیشتر  و  اند  داشته  آماری  جامعه  با  بیشتری  تناسب   که  عامل  14  و   شناسایی کردند   جهانی

  شالاص  و   بندی  دسته   و   شناسایی  برای  عملکرد  تحلیل  ماتریس  رویکرد  منظور  کردند. بدین  انتخاب  بودند،  مشتریان

 مدل  به  باتوجه  سپس  شد  گرفته  کار  لاودرو به  ایران    ابزار   ماشین  شرکت  در  محصول  دستیابی  برای  گعار  اور  های

 لاروجی  به   توجه   با  وو،  روش   از  استفاده  با   نهایت  در.  شد  ارائه  ها  شالاص  از  هریک  مدیریت  برای  بهینه  راهبرد  نهایی،

  کیفیت،   قیمت،   عامل  5  که  دهد   می  نشان نتایج.  شد  مشخص   ها  عامل از  هریک   نهایی  بندی رتبه   ماتریس،  های

 جهانی   کلاس   در   محصول  تولید  به  دستیابی  بنای  زیر   شرکت اعتبار  و  مستمر بهبود ، سریع گویی   پاسخ  و  محصول

( توانمندی .  (31هستند  پژوهش حاضر جهت  راهگشای  تواند  توصیفات فوق تحقیق معکور می  به  توجه  با  پس 

 صادرات تولیدات ورزشی با نگاه راهبردی کلاس جهانی باشد.  

های جهانی موجود در عصر حاضر، باید محصودت متنوع را با توجه به درلاواست مشتری، در رقابت به طور یقین   

در بازار رقابتی موجب افزایش رقابت    در دسترس وی قرار داد. لاواست مشتری بر کیفیت باد و لادمت رسانی سریع،

 
1 Woo 
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علت این امر در واقع دستیابی به مزیت یا مزایای رقابتی با هدف    شده است.  های اقتصادی و تولیدیموجود، بنگاه 

( در پژوهشی با عنوان اندازه گیری عملکرد 2018)    1در این راستا پتریو و همکاران   کسب سهم بیشتری از بازار است. 

برای تولید در سیح جهانی: یک مدل برای صنعت ایتالیایی لاودرو به این نتایج  دست یافته اند که جهت افزایش 

رقابت، هرشرکت باید پروسه های تولید لاود رامورد بررسی قرار دهد تا به حداقل رساندن هزینه ها و به حداکثر 

دمات مشتری را داشته باشد. بنابراین دزم است بهترین راه رابرای به کارگیری اصول بهینه سازی مورد رساندن لا

 ا است  ) (.   WCMبررسی قراردهد یکی از روشهای شنالاته شده بهینه سازی، تولید جهانی در سیح جهانی است )

(. از آنجایی که نگاه پژوهش حاضر یک نگاه کلاس جهانی در بخش تولیدات ورزشی جهت توانمندی بهبود 32)

عملکرد صادراتی در حوزه صنعت ورزش است پس تحقیق معکور جهت توسعه و افزایش رقابت و رقابت پعیری در 

شتریان کادهای ورزشی مفید فایده صنعت ورزش با رهیافت کلاس جهانی جهت دستیابی به ارایه لادمات بهتر به م

نوآوریهای مستمر، محیط رقابتی و شدت رقابت  دلیـل ماهیـت پویـا و ، بـههای جهانیدر بازارواقع شود. در واقع  

در یابـد.    المللی افـزایش مـی  تأویرگعاری در بازارهای صادراتی و بین   تأویر مهمی بر عملکرد بنگاهها دارد. ایـن

( درتحقیقی به ارتباط میان توانمندهای بازاریابی و مزیت رقابتی و عملکرد صادراتی 2015) 2و سو سا این راستا تن 

قابلیت های  بین  رابیه  باشد در  واسیه مهم می  رقابتی یک  یافتند که مزیت  نتایج دست  این  به  و  اند  پردالاته 

ت رقابتی )هزینه کم و مزیت تمایز بازاریابی و عملکرد صادراتی است. دیگر یافته این تحقیق این بود که دو نوع مزی

باشند ) بر عملکرد صادراتی می  بازاریابی  توانمندی های  تاویر  با توجه به اینکه  33( مدالاله گر مثبت در  (. پس 

با رهیافت  تولیدات ورزشی   راهبردی عملکرد صادرات  توانمندی  بر  موور  یافتن عوامل  دنبال  به  پژوهش حاضر 

قیق معکور از لحاظ مزیت رقابتی، هزینه کم که از فاکتورهای اصلی در مدیریت کلاس جهانی است بنابراین تح 

 کلاس جهانی هستند می تواند راهگشا باشد.

تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت تداوم تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی،  و    با توجه به آنیه ذکر شد،

مردم می باشد، سه حلقه ای که نحوه تعامل آنها بر روی هم،  مبین سه وظیفه برای دولت، دست اندرکاران تولید و

یعنی هرچه قدر که مردم را تشویق به لارید کادی   .تاویر مستقیم دارد و نتیجه نهایی آن، به این تعامل وابسته است

کادی تولید دالالی لارید    دالالی کنیم ولی کیفیت تولید کادی دالالی پایین باشد، عملاً رغبتی از سمت مردم به

اگر تولید کننده هم برای تولید کادی باکیفیت همت کند ولی دولت و سیستم بانکی کشور، لادمات   .نخواهد بود

اقتصادی، فضای کسب و کار را سخت کند و یا مردم نسبت به کادی دالالی   پولی و مالی ارائه ندهند و یا قوانین 

لعا باید تمامی ارتباطات این سه حلقه باهم اصلاح شده و در راستای   .بی رغبت باشند، باز هم نتیجه منفی لاواهد بود

در راستای به طور حتم صنعت ورزش کشور هم از این قاعده کلی مستثنی نیست،    ،افزایش تولید ملی بهبود پیدا کند

 
1 Petrillo et al 
2 Tan & Sousa 
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رسد بایستی بستر پیشرفت روز افزون صنعت   نظر می   های اقتصاد مقاومتی در حوزه ورزش، به   اجرایی شدن سیاست 

متأسفانه با تمام تلاشی که مدتهاست مسئودن سیاسی کشور انجام می دهند، هنوز برنامه ی ورزش ایجاد گردد.  

سال آینده کشور مناسب باشد و چشم اندازی طودنی مدت را به همراه درآمد ارزی به دنبال 30مدونی که برای  

برلالاف دنیا که از ورزش بعنوان صنعت یاد می کنند و آن را برای پیشبرد اهداف اقتصادی   .داشته باشد، وجود ندارد

بنابراین برای حرکت هدفمند،    .لاود استفاده می کنند، در ایران همینان بعنوان سرگرمی به آن نگریسته می شود

وربخش در جهت توسعه اقتصادی صنعت ورزش باید پژوهش از این دست که به بررسی توانمندسازی نظام مند و ا

راهبردی عملکرد صادراتی با رویکرد کلاس جهانی که مقوله ای است دارای سیستم و سالاتار منسجم، راسرلوحه  

 تصمیمات این صنعت قرار داد. 

با درنظر گرفتن موارد معکور، امید است نتایج پژوهش حاضر بتواند توانمندسازی راهبردی عملکرد صادراتی با اقتصاد  

مقاومتی بوسیله رویکرد کلاس جهانی درجهت توسعه اقتصادی صنعت ورزش را به لاوبی تبیین نموده و بتواند 

ش ورزش  و اقتصاد ارائه دهد. ازاین رو محقق در راهکارهایی را به سیاست گعاران و برنامه ریزان کشور در بخ

صدد طراحی یک مدل کیفی  توانمندسازی عملکرد صادراتی با اقتصاد مقاومتی بوسیله رویکرد کلاس جهانی در 

جهت توسعه اقتصادی صنعت ورزش ایران از دیدگاه مدیران کلاس جهانی ، اقتصاد دانان ، مدیران ورزشی، اعضا 

 بی ورزشی و مدیریت صنعتی است. هیات علمی بازاریا

 

 شناسی  وشر

 

می    قرار  پـژوهش هـای کیفی گـروه در  روش شناسی  نظر  از  و توسعه ای کاربردی هدف،  لحاظ از  حاضر پژوهش

 های  مصاحبه از تعدادی شامل پژوهش آماری موضوع، جامعه جامع نگر بررسی به منظور حاضـر میالعة در گیـرد.

گرایش تولید   مدیریت صنعتی با  ورزشی،  بازاریابی  حوزه  علمی  هیات  اعضاء  دانان،  اقتصاد  متخصصان،  با  تحقیق  این

 صادرات  عملکرد بهبود  راهبردی سازی توانمند بر موور عوامل شناسایی به ورزشی حوزه مدیران در کلاس جهانی،

رویکرد بوسیله  مقاومتی  اقتصاد   انتخاب .  شد  پردالاته  ایران  ورزش  صنعت  اقتصادی  درتوسعه  جهانی  کلاس  با 

 اشباع "نظریه" اصیلاح به یا هامقوله سیستم که زمانی  و بوده برفی گلوله و  نظری هدفمند، صورت به هاآزمودنی

 است   هدفدار  و  تصادفی  غیر  گیرینمونه   روش   یک  نظری  گیری  نمونه .  متوقف شد  اطلاعات   آوریجمع  فرآیند  شود،

از .  گیردمی  قرار  استفاده  مورد  کیفی  هایپژوهش  در  که نفر  سه  مشارکت  با  حاضر  تحقیق  در  که  ای  گونه  به 

ی صنعت  یریتحوزه مدی، سه نفر از اساتید  ورزش  یابی بازار  یریتحوزه مد  یداسات، پنج نفر از  متخصصان و اقتصاد دانان

 حاضر  پژوهش  در که جا  آن از اشباع نظری حاصل شد.  ورزش اقتصاد یلآشنا به مسا ی ورزش و چهار نفر از مدیران 

 برفی   گلوله  روش  به  هدفمند  گیری  نمونه.  آمد  لاواهد  دست  به  لااص  هایویژگی  دارای  افراد  با  مصاحبه  از  اطلاعات
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به طول   دقیقه  70  تا  30میانگین  به طور  عمیق  مصاحبة  هر  .است  کنندگان  مشارکت   انتخاب  برای  مناسبی  روش

،  آیا صنعت ورزش ایران در دالال کشور قابلیت رقابت دالالی  شما  به نظر  که  باز  سؤالدو    این  با  مصاحبه.  انجامید

به نظر شما مشکلات لااص در قابلیت رقابتی صنعت ورزش ایران    منیقه ای، بین المللی، کلاس جهانی را دارد؟

 ؟ شروع شد. چیست

)داده بنیاد( و بر رهیافت طرح های پژوهشی شیوه ی نولااسته انجام شد که به    1پژوهش به شیوه نظریه زمینه ای 

وسیله آن با استفاده از یک دسته داده ها، نظریه ای تکوین می یابد. نظریه حاصل از اجرای چنین روش پژوهشی،  

هایی است که دانش اندکی درباره آل برای پژوهش در حوزهبنیاد روشی ایدهروش دادهنظریه ای فرآیندی است.  

)آن است  دسترس  در  می34ها  که  است  مناسبی  روش  بنیاد  داده  روش  به (.  برای   تواند  ارزشمند  منبعی  عنوان 

اطلاعاتی عمیق در مرحله کیفی و جهت جمع )آوری  قرار گیرد  استفاده  پژوهش در مرحله کمی مورد  (. 35دهی 

منظور تهیه طرح هرچند در پژوهش داده بنیاد تاکید چندانی بر مرور ادبیات پژوهشی در مرحله آغازین نیست، اما به  

های آغازین برگرفته از ادبیات پژوهشی بهره برد تا لاوانندگان بدانند در پژوهش توان از پرسش پژوهشی می  2اولیه

 (.35گیرد )چه چیز مورد بررسی قرار می 

(. محبوبیت این 36بود )  5و کدگعاری گزینشی   4، کدگعاری محوری 3ها از طریق کدگعاری بازمراحل تحلیل داده

ها وسیله آن مفهومهای روشن آن است. کدگعاری باز فرآیندی تحلیلی است که به روش عمدتاً به دلیل دستورالعمل

های شوند. کدگعاری محوری فرآیند مرتبط کردن مقوله ها کشف میها در دادهها و ابعاد آنشناسایی شده و ویژگی 

گیرد. هدف از جمع آوری داده فرعی است. در کدگعاری گزینشی نیز یکپارچه کردن و پادیش نظریه صورت می 

های کیفی در این میالعه کشف سازه ها و مقوله ها در مورد توانمند سازی بهبود عملکرد صادراتی بارویکردکلاس 

 جهانی در توسعه بخش تولیدات صنعت ورزش ایران است ؟ 

ترین رهیافت موجود شنالاته   در پژوهش حاضر از رویکرد سیستماتیک )استراوس و کوربین( که به عنوان معروف 

 شوند.  های موجود در این مدل، در ادامه تعریف میشود، استفاده شده است. هر یک از مقولهمی

 یا حادوه  عبارتی   به   شوند   می   ایجاد  آن  محور   بر   ها  و مقوله   مفاهیم  که  است   رلادادی  یا  حادوه  ایده،:  محوری  پدیده

 (.35شود ) می  مربوط آن به و دارد وجود  آن اداره کردن یا کنترل برای ها کنش سلسله  یک که است اتّفاق اصلی

 (.  35شود ) می میالعه مورد ی پیدایش پدیده سبب که  است شراییی  مجموعه علّی:  شرایط

 
1 Grounded theory 
2 proposal 
3 open coding 
4 axial coding 
5 selective coding 
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 وقایع یا حوادث  محل عبارتی،   به.  دارد آن قرار  در پدیده که  است ویژه ای شرایط ی دهنده نشان : ای شرایط زمینه

 (. 35پعیرد ) می صورت به پدیده  پاسخ و اداره کنترل، برای متقابل  کنش آن در که پدیده است با مرتبط

 واکنش   چگونگی  بر  و  دهد  می  رخ  آن  در   پدیده )مقوله(  که  است  ای  گسترده  سالاتاری  ی  زمینه  میانجی:   شرایط

 (. 36است ) مؤور آن پیامدهای یا آن،  دادن به  نشان

هستند. راهبردها   نظر  مورد  دهیبرای کنترل، اداره و برلاورد با پد  ییها  ها و واکنش  بر کنش  یراهبردها مبتنراهبردها:  

 (.36) د نریگ یصورت م یلیمقصود داشته، هدفمند است و به دل

 (.36، پیامدها هستند )دتشو یم داریراهبردها پد به دنبال اتخاذکه  یجینتاپیامدها: 

داده   جمع آوری   فرایند   و  آمد   به دست   تئوریک  اشباع  ساعت،15  بـیش از   به طول  پانزده مصاحبه  انجام  از   لعا پس

 بـادی   حجـم  بـه دلیـل  حاصـل نشـد.  جدیـدی  اطلاعـات  بعـدی  مصاحبه های  از  که  معنـا  بـدین  یافت،  لااتمه  ها

 (.  37استفاده شود ) کیفی نرم افزارهای از است  بهتر  آنها، زمان بر تحلیل و کیفی در پژوهش های داده هـا

بزاری ا NVivo10مـی دهند. افزایش  محتوا تحلیل در را  کدگعاری فرایند دقت و نـرم افزارهـای رایانه ای، پایایی

که در پـژوهش   های میدانی را ـ  محتوای مصاحبه  های کیفـی و تحلیـل  قدرتمند است که تجزیه و تحلیل داده

ها، هریک در   سازی مصاحبه  بدین ترتیب، پس از پیاده(.  38)  میکند  تسـهیلاست،   حاضـر از آنهـا اسـتفاده شـده

ها    کدگعاری مصاحبه  افزار،  ها در محیط نرم  با فرالاوانی فایل . تایپ شدWordافزار   ای در نرم  فایل جداگانه  قالب

با هدف ایجاد ارتباط میان کدها بازنویسی شدند کدهای تولیدشده در گام قبلی، به روشی جدید و    انجام شد. سپس،

ایجاد  ها و    وگروه از تکمیل فرایند کدگعاری، تمام استددل.  شدکدگعاری گزینشی  در   شـده  های میـرح  پس 

 عملکرد  راهبردی  توانمندسازیکدها، مدل    درنهایت با ایجـاد رابیـه میـان.  )39)    میالعات مرتبط استخراج شدند

 ورزش   صنعت  اقتصادی  سعه  تو  جهت  جهانی  کلاس   رویکرد  بوسیله  مقاومتی  اقتصاد  با  ورزشی  تولیدات  صادراتی

جهت ممیزی تحقیق کیفی حاضر )معادل روایی و پایایی تحقیق کمی( فعالیت های   .شد  افـزار ترسـیم  در نرم  ایران

 زیر صورت گرفت: 

، برای حصول از اطمینان از اعتماد پعیری و  2000،  1همینین بر اساس معیار های ارایه شده توسط کرسول و میلر

 ( : 40انتقال پعیری )روایی( پژوهش اقدامات زیر انجام شد )

تیبیق توسط اعضا: چهار نفر از مدیران مرتبط با صنعت ورزش وتولید درکلاس جهانی مرحله نخست فرآیند تحلیل 

 و مقوله های بدست آمده را بازبینی کردند.  

 به طور همزمان از مشارکت کنندگان در تحلیل و تفسیر داده ها کمک گرفته شد. :مشارکتی بودن پژوهش

 جهت تایید اتکاپعیری)پایایی( پژوهش از روش های زیر بهره گرفته شد: 

 
1 Creswell & Miller 
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باز آزمون اسـتفاده شـده    یاییاز روش پا  یاییدر پژوهش حاضـر جهت سـنجش پاکدگعاری مجدد توسـط لاود محقق:  

ت. مع ازگار  یزانباز آزمون به م  یاییپا یاوبات   یاراسـ را  یارمع یندارد. ا یدداده ها در طول زمان تاک  یطبقه بند  یسـ

کرده باشــد. جهت بدســت   یمتن را در دوزمان مختلف کد گعار یککدگعار  یکتوان بدســت آورد که   یم یزمان

اجرا شـده چند مصـاحبه به عنوان نمونه انتخاب شـده و هرکدام ازآن   یمصـاحبه ها  یانباز آزمون از م  یاییآوردن پا

له زمان یکها در  خص دوباره کد گعار یفاصـ وند، بعد ازآن کدها یم  یکوتاه و مشـ له  یینتع  یشـ ده در دو فاصـ شـ

وند یم یسـههر کدام از مصـاحبه ها باهم مقا  یبرا یزمان توافقات و عدم توافقات که وجود دارد در  یزانو از راه م  شـ

که در دو   ییگردد. در هر کدام از مصاحبه ها ؛ کدها یآن پژوهش مصاحبه م  یشالاص وبات برا یا یاردو مرحله مع

شـوند   یمشـابه با عنوان عدم توافق مشـخص م  یرغ  یبا هم مشـابه هسـتند با عنوان توافق و کدها یفاصـله زمان

ت41) الاص  1969) ی(. هولسـ نهادیپ یارمع یا( شـ محقق   یها  یکدگعار  ینباز آزمون ب  یاییپا یینتع  یرا برا یرز  یشـ

 (.42کرده است ) یانب یرز یببه ترت یدر دو بازه زمان

 

تعدادتوافقات  ∗ 2

تعداد کل کدها 
%100 

                                               

بازه  یکداشت، چند مصاحبه به عنوان نمونه در    یانها جر  یکه پژوهش در حال انجام بود و کدگعار  یزمان  درلعا  

پس از سی روز از کدگعاری هر مصاحبه، محقق  به همین منظور  مجدد قرار گرفت.    یروز مورد کدگعار  30  یزمان

درصد است. باتوجه به اینکه    %85پایایی باز آزمون این تحقیق برابر    مجددا جهت کدگعاری داده ها اقدام نمود.

 (. 43گعاری ها مورد تایید است )% است بنابراین قابلیت اعتماد کد  60میزان پایایی بیشتر از 

استفاده از نرم افزارهای تحلیل کیفی: کرسول یکی از راه های رسیدن به پایایی در پژوهش کیفی را استفاده از نرم 

استفاده شد و در ادامه    Nvivo10افزارهای تحلیل داده های کیفی می داند که بدین منظور پژوهشگر از نرم افزار  

 درقسمت یافته ها گزارش کامل لاروجی نرم افزار اورده شده است. 

   کدگعاری مجدد توسط محقق دیگر:.

اطم  یبرا  و  یاییپا  یینتع  یبرا  یشترب  ینانکسب  فرمول  بد  یلیاماز  شد.  استفاده  از   10منظور    یناسکات  درصد 

مقوله ها  یر مقوله ها و ز یداده شد. کدگعاردیگر به پژوهشگر  یکد گعار ی، برایاتیعمل یفصفحات به همراه تعار

اسکات   یاییپا  یب ضر  یقاز طر  یدو کد گعار  یان درصد توافق م  شالاص ها، برابر دستورالعمل صورت گرفت. یزو ن

کدگعاران   ینتوان ابراز کرد که ب یدرصد باشد، م 70از  یشآنها ب ینتوافق ب یب که ضر ی. در صورتیدمحاسبه گرد

اعداد نشان دهنده  یندرصد است. ا 0.90از  یشاسکات ب یاییپا یب ضر یزانکه م  یی(. از آنجا44وجود دارد ) وافق ت

 است. ی پژوهشباد یاربس یریاتکا پع
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درصد توافق موردانتظار −درصد  توافق مشاهده شده 

  درصد توافق موردانتظار −1
 =pi 

0.904−0.0148

1−0.0148   
= 0.902 =pi 

 

 یافته ها  

 شده داده نشان ازآنها هریک رتبه علمی، سابقه مدیریت     تفکیک به گان   شوند مصاحبهفراوانی    1نمودار   در

 .است

نفر استادیار 1  ،استادنفر 3دانشیار، شده میالعه های نمونه از نفر 10افزار، نرم بعدی سه لاروجی به استناد با

 نفر دانشجوی1و

 سال می باشد.   20مصاحبه شوندگان  با رتبه علمی دانشیار با سابقه  . بادترین فراوانی مربوط به  بود دکتری 

 

 سابقه مدیریت ورتبه علمی  تفکیک به ،  کدهای مصاحبه شوندگان های فراوانی ،1نمودار

 
 

ــده  پیاده متن بار چندین  تحلیل، درطی ــاحبه  ش ــلاح یا جدید مدلی  یافتن  برای ها مص  مورد  اولیه  مدل  اص

( 2یافت و گزارش کامل و لاروجی نرم افراز در جدول ) ادامه زیر  صورت  به گعاری کد مراحل.  گرفت قرار  بازنگری

 به تفکیک بیان شده است.

ــتخراج گردیـد که331در ابتـدا پس از انجـام کـدگـعاری داده هـا،   :بـاز کـدهـای   کـد اولیـه از عبـارات معنـایی اسـ

 .مستخرج گردید مفهوم124پس از بررسی و پایش مجدد کدهای اولیه، در نهایت 
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  برقراری با  تا شـود  می انجام  باز کدگعاری از پس که هایی  رویه سـلسـله از محوری: عبارتسـت کدگعاری

 محوری کد 23 قالب در  مقودت منظور بدین.  سازد  مرتبط هم با جدید ای  شیوه  به  را  اطلاعات  مقودت، بین  پیوند

 . گرفتند قرار

  و  علمی  های  محیط در  بویژه آن سـازی  گفتمان  کشـورو  ورزش صـنعت درحوزه مقاومتی  اقتصـاد ابعاد تبیین)

انه فاف ای  رسـ ی، شـ ازی  ورزشـ اد سـ الم و اقتصـ ازی سـ ادزا های زمینه و ها فعالیت اقدامات، از جلوگیری و آن سـ  فسـ

 لایر وکاهش وپایداری ورزشی، وبات تولیدات رقابتی های شالاص  بر موور مقاومتی ورزش، اقتصاد  صـنعت درحوزه

ــی تجاری های فعالیت  پعیری ــادی  ورزش ــور،  حداقل واقتص ــاندن  کش  افزوده ارزش ایجاد  و ها  اتلاف  میزان  رس

نعت درحوزه ادرات از هدفمند جانبه همه ورزش، حمایت صـ ی لادمات  و  کادها  صـ ب  به  ورزشـ  و افزوده  ارزش  تناسـ

فاف ارزآوری ازی روان  و  مثبت، شـ ازی و  گعاری قیمت و توزیع  نظام سـ یوه  روزآمدسـ   بازارتولیدات  بر نظارت های شـ

  امکانات همه  پویای بســیج  و ســازی مقاومتی، هماهنگ اقتصــاد با  ورزشــی  تولیدات واردات ورزشــی، کاهش

 با  سـیاسی سـالاتار هماهنگی و همراهیورزش،   صـنعت  اقتصـادی  توسـعه  درجهت  مقاومتی  اقتصـاد  تحقق  کشـورجهت

  لایی، نواوری  غیر بسـته ، نوآوری باز، نوآوری ورزش، نوآوری صـنعت  اقتصـادی  توسـعه  درجهت جهانی اقتضـات

ه،کیفیـت، لـادمـات  مـان، حـداقـلز  پـعیری، حـداقـل  لایی، انعیـاف ابـت پـعیری فروش  ازفروش، لـادمـات  پس  هزینـ ،رقـ

 .(بهبود صنعت صادرات تولیدات ورزشیجهت توسعه اقتصادی صنعت تولیدات ورزشی، 

  با آن  دادن ارتباط و منظم  طور  به(  اصــلی)هســته   ی مقوله  انتخاب  روند از  انتخابی: عبارتســت کدگعاری 

. دارند اصلاح  و گسترش  به نیاز که هایی  مقوله با لاالی  جاهای کردن پر  و  روابط  به  بخشیدن اعتبار ها،  مقوله سـایر

،    )اقتصـــاد مقاومتی شـــد تعیین نهایی مدل قالب در ها آن بین  روابط و  شـــد تعیین نهایی  انتخابی کد5   بنابراین

 درکلاس صـــنعت در کلاس جهانی، توانمندســـازی راهبردی عملکردصـــادراتی، تولید در کلاس جهانی، لادمت

ــاحبه کل تعداد  ،   1Sourceمنبع  از منظور  ،2  جدول در   جهانی(.  ــونده مص ــت هایی  ش   موردنظر مفهوم  به که  اس

.  گرفت  قرار تأکید مورد ها  شـونده مصـاحبه سـوی از  مفهوم هر که  اسـت دفعاتی  ،تکرار2ارجاعات تعداد  و کردند اشـاره

شـفاف سـازی اقتصـاد و سـالم سـازی آن و   طبقةدرکد گزینشـی اقتصـاد مقاومتی  ،2 جدول های یافته براسـاس

 به را ارجاعات تعداد و فراوانی بادترین درحوزه صـنعت ورزش  جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و زمینه های فسـادزا

. در کد گزینشـی تولید درکلاس جهانی اسـت چالش این اهمیت گویای که ) 24 و 14ترتیب به) داده الاتصـاص لاود

( اسـت. یعنی   29 و 15  ترتیب به) داده الاتصـاص لاود به را ارجاعات تعداد و فراوانی  بادترین طبقه حداقل هزینه
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. در کد گرفت قرار اشاره مورد بار 29 ها، شونده مصاحبه از نفر 15  سوی ازمفهوم کاهش هزینه در تولیدات ورزشی  

ی لادمت درکلاس جهانی طبقه لادمات فروش  اص لاود به را ارجاعات تعداد و فراوانی بادترینگزینشـ  داده الاتصـ

احبه از نفر 12  ازسـوی( اسـت. یعنی مفهوم لادمات فروش در تولیدات ورزشـی   17  و 12  ترتیب به) ونده مصـ  ها، شـ

 .گرفت قرار اشاره مورد بار 17
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   ها مصاحبه از شده استخراج کدهای ادراکی تحلیل. 2جدول.
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ــوندگان می ( با توجه به   3ر نمودار) د فراوانی و ارجاعات کدهای محوری وگزینشــی مدل به تفکیک مصــاحبه ش

 باشد که بادترین فراوانی و ارجاعات مربوط به مصاحبه شونده فارسیجانی می باشد.

 

 ( فراوانی کدهای مدل براساس ارجاعات و منابع هرمصاحبه شونده3مودار)ن

 اقتصاد مقاوتی 

 
تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی درحوزه صنعت ورزش کشورو گفتمان سازی آن 

 بویژه در محیط های علمی و رسانه ای ورزشی 

 
شفاف سازی اقتصاد و سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و  

 زمینه های فسادزا درحوزه صنعت ورزش

 اقتصاد مقاومتی موور بر شالاص های رقابتی تولیدات ورزشی  

 
وبات وپایداری وکاهش لایر پعیری فعالیت های تجاری ورزشی واقتصادی 

 کشور 

 حداقل رساندن میزان اتلاف ها و ایجاد ارزش افزوده درحوزه صنعت ورزش 

 
حمایت همه جانبه هدفمند از صادرات کادها و لادمات ورزشی به تناسب  

 ارزش افزوده و ارزآوری مثبت 

 
شفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت گعاری و روزآمدسازی شیوه های  

 نظارت بر بازارتولیدات ورزشی 

 تولیدات ورزشی با اقتصاد مقاومتی کاهش واردات  

 
هماهنگ سازی و بسیج پویای همه امکانات کشورجهت تحقق اقتصاد 

 مقاومتی درجهت توسعه اقتصادی صنعت ورزش

 
همراهی و هماهنگی سالاتار سیاسی با اقتضات جهانی درجهت توسعه  

 اقتصادی صنعت ورزش 

 تولید در کلاس جهانی 

 کیفیت -تولید در کلاس جهانی 

 نواوری  -تولید در کلاس جهانی  

 نوآوری باز  -تو لید در کلاس جهانی 

 نوآوری بسته -تولید در کلاس جهانی 

 نوآوری لایی -تولید در کلاس جهانی  

 نوآوری غیر لایی -تولید در کلاس جهانی 
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 انعیاف پعیری -تولید در کلاس جهانی  

 حداقل هزینه –تولید در کلاس جهانی  

 حداقل زمان –تولید در کلاس جهانی  

 لادمت در کلاس جهانی 

 فروش  -لادمت در کلاس جهانی  

 پس از فروش -لادمت در کلاس جهانی  

 صنعت ورزش در کلاس جهانی  

 راهبردی بهبود عملکرد صادراتی تولیدات ورزشی توانمندسازی  
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کلاس  یکردرو یلهبوس یبا اقتصاد مقاومت یورزش  یداتتول یعملکرد صادرات یراهبرد ی( مدل توانمندساز1شکل )

 صنعت ورزش یجهت توسعه اقتصاد یجهان
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 کلاس  رویکرد بوسیله مقاومتی اقتصاد با ورزشی تولیدات صادراتی عملکرد راهبردی ( مدل توانمندسازی2شکل )

 بر اساس الگوی پارادایمی استراوس و کوربین   جهانی
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ــزار  نرم قابلیت  به  توجه با درنهایت ــدلســازی، در  NVivo10  اف ــان م ــه و کــدها می   استخراج هــای  طبق

ــوی شده ــگران،  ازس ــط  پژوهش ــی  رواب ــرار منیق ــدل  و برق ــومی  م ــابق مفه ــکل می شد. بر طبق   ترسیم (1)  ش

 کشــورو ورزش صــنعت درحوزه مقاومتی  اقتصــاد  ابعاد  تبیین)( مقوله های فرعی اقتصــاد مقاومتی 1مدل شــکل)

 و  آن سـازی سـالم و  اقتصـاد سـازی  ورزشـی، شـفاف ای  رسـانه و علمی های  محیط در بویژه  آن سـازی گفتمان

 های شـالاص  بر موور مقاومتی  ورزش، اقتصـاد  صـنعت درحوزه  فسـادزا های زمینه و ها  فعالیت  اقدامات، از جلوگیری

ــی، وبات  تولیدات رقابتی ــی تجاری های  فعالیت پعیری لایر وکاهش وپایداری ورزش ــادی  ورزش ــور،   واقتص کش

 صادرات  از هدفمند  جانبه همه ورزش، حمایت صنعت درحوزه  افزوده  ارزش ایجاد  و  ها  اتلاف  میزان  رساندن  حداقل

 گعاری قیمت و توزیع نظام  سازی روان  و  مثبت، شفاف ارزآوری  و افزوده ارزش  تناسب  به  ورزشی لادمات و  کادها

مقاومتی،  اقتصــاد با ورزشــی  تولیدات واردات ورزشــی، کاهش بازارتولیدات  بر  نظارت  های شــیوه روزآمدســازی و

ازی هماهنگ یج  و سـ اد  تحقق کشـورجهت  امکانات همه  پویای بسـ عه  درجهت  مقاومتی  اقتصـ نعت  اقتصـادی  توسـ  صـ

الاتار هماهنگی و ورزش، همراهی ی سـ یاسـ ات با سـ عه درجهت جهانی اقتضـ ادی توسـ نعت اقتصـ ورزش( اورعلی  صـ

ــاد مقاومتی با فراوانی   ــکل )  دارند. 85و ارجاعات  15دارند بر اقتص ــاس ش ــاس مدل 2و براس ( این عوامل بر اس

ند. رایط زمینه ای می باشـ تراوس کوربین در مجموعه شـ تماتیک اسـ یسـ اد مقاومتی اورعلی دارد بر    سـ از طرفی اقتصـ

 پعیری، حداقل  لایی، انعیاف  لایی، نواوری غیر  بسته ، نوآوری  باز، نوآوری عوامل تولید درکلاس جهانی )نوآوری

ان، حـداقـل ا فراوانی    زمـ ه،کیفیـت( بـ اعـات    15هزینـ اومتی بر عوامـل لـادمـت    122و ارجـ ــاد مقـ د. ازطرفی اقتصـ دارنـ

انی )لـادمـات ا فراوانی    ازفروش، لـادمـات  پس  درکلاس جهـ اعـات    12فروش( بـ ه ذکر اورعلی دارد.    31و ارجـ دزم بـ

اس مدل و ت براسـ کل ) اسـ د.  2شـ لی می باشـ اد مقاومتی راهبرد اصـ انی و عوامل  عوامل تولید درکلاس جه  ( اقتصـ

صـنعت لادمت در کلاس جهانی که جز شـرایط علی مدل سـیسـتماتیک اسـتراوس وکوربین هسـتند، اور علی دارند بر  

براسـا س مدل .   که براسـاس مدل اسـتراوس وکوربین پدیده محوری محسـوب می شـود ورزش درکلاس جهانی

  درنهایت اقتصــاد مقاومتی به همراه عوامل تولید و لادمت درکلاس جهانی برســیســتماتیک اســتراوس وکوربین  

اورعلی  486و ارجاعات   15توانمندســازی عملکرد صــادراتی تولیدات ورزشــی با فراوانی   پدیده محوری این مدل،

 دارند، درنهایت مدل کیفی ذکرشده میلوب می باشد.

 

 بحث ونتیجه گیری 

  حوزه علمی  هیات اعضـاء  دانان، اقتصـاد  پژوهش حاضـر با بررسـی عمیق، تحقیق و مصـاحبه با متخصـصـان، 

نعتی باگرایش تولید در کلاس جهانی( و )بازاریابی ی، مدیریت صـ ی به تدوین مدل کیفی  حوزه  مدیران ورزشـ ورزشـ
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یله رویکرد کلاس جهانی جهت  اد مقاومتی بوسـ ی با اقتصـ ادراتی تولیدات ورزشـ ازی راهبردی عملکرد صـ توانمندسـ

توســعه اقتصــادی صــنعت ورزش ایران پردالات. نتایج تحقیق حاضــر نشــان می دهد بین عوامل تولید در کلاس 

لـادمـت در کلاس جهـانی )لـادمـات جهـانی )کیفیـت، نوآوری، حـداقـل هزینـه، حـداقـل زمـان، انعیـاف پـعیری( و عوامـل 

فروش وپس ازفروش( با اقتصاد مقاومتی و مقوله های فرعی آن توانمند سازی راهبردی عملکرد صادراتی تولیدات 

عه صـنعت ورزش درکلاس جهانی رابیه علی و اور گعار وجود دارد.  ی درجهت توسـ تفاده از  ورزشـ این روابط با اسـ

ــاس نظر لابرگان پژوهش درمح ــت آمد و   NVIVOیط نرم افزار  کدها براس ــده بدس درنهایت مدل کیفی  ذکرش

میلوب می باشـد، دزم به ذکراسـت با توجه به جدید بودن موضـوع تاکنون تحقیقی با اسـتفاده از متغیرهای پژوهش 

 انجام نشده است. بنابراین مقایسه با تحقیقات قبلی امکان پعیرنیست. 

الیـت در  ابتی لاود و فعـ ه منظور بهبود و مزیـت رقـ ا بـ ان هـ ــازمـ ه هـای فوق می توان گفـت: سـ افتـ درتبین یـ

بازارهای جهانی و تولید محصـول در کلاس جهانی، ناگزیرند تا با نیازهای در حال تغییر به سـرعت بیشـتر پاسـخ 

ه، کیفیـت، تحو ابتی از قبیـل هزینـ ــخگویی از طریق مزیـت هـای رقـ د. این پـاسـ یـل، انعیـاف پـعیری، نوآوری و دهنـ

  .لادمات فروش وپس از فروش است

ــاد، از آنجـایی کـه  ورزش و تربیـت بـدنی بـه منزلـه یکی از نهـادهـای مهم اجتمـاعی در ارتبـاط بـا بخش اقتصـ

ها و توسـعه و صـنعت بوده و کارکردهای اقتصـادی لااصـی را متناسـب با نظام اقتصـادی و صـنعتی و سـیاسـت

یاسـت در دنیای امروز م .دهندهای آن از لاود بروز میبرنامه الاتارهای صـنعتی و اقتصـادی جامعه همانند سـ یمئنا سـ

اقتصـادی بر ارتقای کیفیت ورزشـی در ارتباط متقابلی با ورزش و تربیت بدنی دارند. یعنی از طرفی توسـعه صـنعتی و  

ای عامل مووری برای تامین گعارد و در مقابل توجه به ورزش در ســیوح همگانی، پایه و حرفهکل جامعه تاویر می

 . نیروی انسانی سالم و با نشاط و در نتیجه شکوفایی صنعتی، اقتصادی و اجتماعی است

های اقتصاد مقاومتی در کشور، بنابراین در راسـتای توسـعه بنیادین صـنعت ورزش و عملیاتی سـالاتن سیاست

ــاد مقـاومتی    می توان گفـت: مردم محوری، درون زایی و برون گرایی مبتنی بر دانش و دانـایی از الزامـات کـه اقتصـ

ربه ناپعیر لاواهد نمود. اگر در  ی را مقاوم و ضـ یاسـ تقلال سـ ادی و بالیبع اسـ تقلال اقتصـ تحقق آن بوده، امنیت و اسـ

ســیاســی یک مفهوم کلی کاد را محصــول و نتیجه یک فرآیند در عرصــه های اقتصــادی، فرهنگی، اجتماعی و  

ئولین به ویژه دولتمردان  اعفر مردم و مسـ ع میلوب، اهتمام و تلاش مضـ بدانیم، که هسـت، نیل به این هدف و وضـ

ســئودنه و لاســتگی ناپعیر از جنس مدیریت جهادی که موجبات اقدام و عمل و را می طلبد، مدیریت و تلاشــی م

  .را فراهم می آورد 1404تحقق اهداف برنامه های چشم انداز افق 

به  ورزشـی  اسـت و کارآفرینان و تولیدکنندگان   موتور محرکه توسـعه اقتصـادی  اقتصـاد مقاومتی در واقع   

هسـتند که با مدیریتی جهادی و رقابتی، کارا و  ات ورزشـی  منزله محرک این موتور در عرصـه های مختلف تولید

موجبـات افزایش بهره وری از منـابع و در حـد مـدیریـت تولیـد در کلاس جهـانی می تواننـد  اوربخش و لالاق و نوآور  
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)یعنی همان ابزاری که ویژه به عناصـر مدیریت کلاس جهانی توجه ویژه به عناصـر . ارتقا تولید ملی لاواهند شـد  

کارآفرینان و فعادن اقتصادی در عرصه تولید، تلاش دارند با استفاده از آن اهداف لاود را در بازارهای هدف محقق  

نمـاینـد( همیون تولیـد کـادی متنوع و کیفی رقـابتی و نوآورانـه بـا لـادمـات پس از فروش و بـا قیمتی منیقی و معقول 

ت لارید آن را داشـته و انجام تبلیغات واقعی و غیرکاذب و پیش بینی کانال های که مصـرف کننده تمایل و اسـتیاع

توزیع مناسـب با هدف لادمت محوری )لادمت به مردم(، می تواند تامین نیازهای دالالی را تضـمین نماید، همینین 

ته برای تولیدکنندگان  ایسـ ود شـ ب درآمد و سـ ی  موجب کسـ ادراورزشـ ده و در نهایت موجبات ارتقاء صـ کادی ت شـ

  .و تحقق اقتصادی مقاومتی شود در بخش صنعت ورزشو افزایش تولید نالاالص ملیورزشی ایرانی 

با توســعه اقتصــادی صــنعت ورزش در کلاس جهانی به عنوان موتور محرک ورزش کشــور، و اجرای   لعا 

یاسـت عه    های اقتصـاد مقاومتی می توان  وابسـتگیسـ یر توسـ به دولت کاهش یافته و با مشـارکت آحاد جامعه در مسـ

ایـدار قرار گیرد. انی دیگر مردم    پـ ــنوعی و احیـای غیرتبـه بیـ دانـه بـا حمـایـت از کـادی ایرانی بـه دادن نفس مصـ منـ

ــتر و مرغوب ترر کادی ایرانی را فراهم آورده و زمینه را برای   ــنعت پردالاته و از این طریق مقدمات تولید بیشـ صـ

ه ایین تر آمـدن هزینـ ایـت واقعی از کـادی ایرانی و پـ ت کـادی ایرانی  حمـ ادتر رفتن کیفیـ ه بـ د و در نتیجـ ای تولیـ هـ

 فراهم کنند.

بت به  تواند در کوتاهمینیز  دولت ربتی و با رویکرد جهادی و انقلابی نسـ ورت ضـ ترین زمان ممکن و به صـ

ــتـه و دومینوی   ــتغـال و رفع بیکـاری، به  رفع موانع تولیـد همـت گمـاشـ حمـایـت از کـادی ایرانی، حمـایـت از تولیـد، اشـ

نعت و... را به حرکت درآورد ده می تواند به عنوان یک ابزار علمی   .حرکت درآوردن چرخ صـ در نتیجه مدل ارایه شـ

برای بکارگیری اقتصـاد مقا ومتی و ابعاد آن درجهت توانمند سـازی عملکرد صـادراتی تولیدات ورزشـی با رویکرد 

 کلاس جهانی باشد.

 نیازمند این   وجانبه مسـئولین و مردم دارد  اقتصـاد مقاومتی نیاز به همت همهبه عبارتی دیگر محقق شـدن   

شـود تا اقتصـاد کشـور از وضـعیت کوشـش داده شـود،   بهااز جمله تولیدات محصـودت ورزشـی  به تولید ملیکه اسـت  

گرایی بها داده شـود و زیرسـالاتهای اقتصـادی   و بومیورزشـی  دالالی   تولیداتمحصـولی نجات پیدا کند. باید به   تک

 .کشور توسعه یابند ورزشی  و

لاود در حد   تولیدی  های کاد کیفیت ارتقای  دالالی محصــودت ورزشــی با  در این صــورت تولیدکنندگان 

ــتاندارهای کیفی و کمی تولید در کلاس جهانی، ــرف  اس   ترغیب  ایرانی  کادی لارید در  را  کنندگان  می توانند مص

ــد آن  لـاارجی نوع بـا  رقـابـت قـابـل  کیفیـت نظر از دالالی  تولیـد  چنـانیـه زیرا  کننـد ــتفـاده  فرهنـگ لاود بـه لاود بـاشـ  اسـ

 .کند می نهادینه کشور ورزشی در دالالی ازتولید

پژوهش حاضـر به ارایه راهکارهای را براسـاس مصـاحبه ها و گفتگوهای لابرگان نمونه آماری تحقیق جهت 

تای کلاس جهانی  ی با تاکید بر اقتصـاد مقاومتی در راسـ ازی راهبردی عملکرد صـادراتی تولیدات ورزشـ توانمند سـ
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 ارایه می نماید.

 درحوزه صنعت تولیدات ورزشی   ـ حمایت ازتولید ملی، کار و سرمایه ایرانی

بیان    ،ی دربخش صــنعت ورزش از کار و ســرمایه ایرانپشــتیبانی  ،  تولیدات ورزشــی تولید ملی لزوم و بقا  

که نحوه تعامل آنها بر روی هم، تاویر حلقه تولید و مردم می باشـــد، ســـه  عوامل ســـه وظیفه برای دولت،    کننده

باهم   زنجیر این سـه حلقهروابط  باید تمامی بنابراین  مسـتقیم دارد و نتیجه نهایی آن، به این تعامل وابسـته اسـت.  

  .ورزشی ترمیم شودملی  ات اصلاح شده و در راستای افزایش تولید

 ـ محدود سازی اقتصاد دولتی و آزادسازی اقتصاد

ل   اد از پیامدهای مهم اصـ ازی اقتصـ اد دولتی و آزاد سـ ازی اقتصـ اد  44محدود سـ ت. اقتصـ ی اسـ اسـ قانون اسـ

ــاد از طریق میدان  ــتراتژیک و راهبردی، مبتنی بر مردمی کردن اقتص مقاومتی فعال و پویا نیازمند برنامه ریزی اس

 .اشددادن بیشتر به فعادن بخش لاصوصی و رفع موانع و مشکلات این بخش می ب

 آنها درزمینه تولیدات ورزشی گیری ازفناوری نوین و بهرهورزشی ـ توجه به نخبگان 

ــی  نخبگان  اورگعاری  ــور ورزش ــیار مهم می در تولید علم، هنر و فناوری کش ــد و هوش، لالاقیت،  بس باش

عه علمی و  د و توسـ یدن به رشـ رعت بخشـ تای تولید دانش و نوآوری موجب سـ کارآفرینی و نبوغ فکری وی در راسـ

متوازن کشـور گردد. میدان دادن به نخبگان در عرصـه صـنعت، تجارت و کشـاورزی، از ویژگی های اقتصـاد مقاومتی 

 است

 های غیر مولد ـ جلوگیری از سوداگری و فعالیت

ــتفاده نموده و بهره مندی هایی را   ــوء اس ــان های بازار س ــوداگران با فعالیت های غیر مولد لاود از نوس س

نصـیب لاود می کننند. در اقتصـاد مبتنی بر ددلی و سـوداگری، بخش مولد بیشـترین آسـیب را دیده و سـاز و کار 

تصـادی در مواجهه با فشـار لاارجی اقتصـاد به سـمت حباب های قیمتی و نوسـان های شـدید سـوق می یابد. چنین اق

برلای فعالیت ها مانند: سـیاسـت های مبارزه با   کمترین پایداری و مقاومت را داشـته و به سـرعت متلاشـی می شـود.

ــی  قاچاق و واردات غیر قانونی ــای اطلاعاتی  کادهای ورزش ــاماندهی فض ــنعت ورزش  ، س به منظور دربخش ص

 .و...را می توان نام برد در حوزه صنعت ورزش تصادیدسترسی یکسان آحاد جامعه به اطلاعات اق

 ـ کاهش وابستگی به درآمد نفت

ایی بسـترهای وابسـتگی کشـور به درآمدهای نفت و کاهش میزان وابسـتگی کشـوربه آن. برلای از   ناسـ شـ

ســیاســت هایی که دراین لاصــوص قابل طرح هســتند عبارتند از: جایگزینی درآمدهای جاری به جای نفت مانند؛ 

ریک عمده به چند رکای تجاری از یک شـ ترش شـ ریک کوچکتر...  مالیات و درآمدهای ترانزیتی و... و نیز گسـ ین شـ

 .را می توان نام برد

 ورزشی و حمایت ازلارید کادی دالالی بر واردات ات ورزشیـ اولویت تولید
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مســاله مهمی اســت که در بســیاری موارد با موانع   ورزشــی   ترجیح تولید بر واردات و لارید کادی دالالی

ادی همانند جهاد نظامی مد  ود که جهاد اقتصـ اله میرح شـ تی به لحاظ فرهنگی چنان مسـ ت. بایسـ فرهنگی روبروسـ

 .نظر قرارگرفته و فعالیت مفید اقتصادی امر مجاهدت در راه لادا را داشته باشد

 ـ تثبیت قیمت ارز در بازار

انات موجود در بازار ارز، زمینه   ت. نوسـ اد مقاومتی، تثبیت قیمت ارز در بازار اسـ یکی از ملزومات تحقق اقتصـ

رف کاد ه و مصـ امانی در امر تولید، عرضـ ینابسـ ازد و در یک جمله   از جمله کادها و تولیدات ورزشـ را فراهم می سـ

بازار را دچار الاتلال می کند. از این رو دولت، به عنوان اصـلی ترین مقام تصـمیم گیری در سـیاسـت های مالی و 

ارزی کشور، می تواند بخش قابل توجهی از نوسانات موجود در بازار ارز را با تدابیر پیشگیرانه و اتخاذ سیاست های 

ده تا در آینده، اقتصـاد کشـور دچار شـوک های شـدید ناشـی از اتخاذ تدابیر سـیحی و زود گعر مناسـب به حداقل رسـان

توزیع مناسـب و به اندازه ارز به بازار، توجه به صـنایع و مایحتاج عمومی مردم، در اولویت قرار گرفتن الاع ارز   نشـود.

مورد نیاز، تعیین نرخ مرجع مناســب با توجه به شــرایط بازار و... می تواند بخشــی از تدابیر دور اندیشــانه دولت در 

 .کنترل قیمت و بازار ارز محسوب شود

 درحوزه صنعت تولیدات ورزشی  ایجاد فرصت های شغلی ـ اشتغال زائی و

اشـتغال در کشـور امنیت عمومی را به دنبال لاواهد داشـت که می تواند مشـکلات فرهنگی را نیز مرتفع کند. 

غلی نعت ورزش بنابراین ایجاد فرصـت های شـ رایط   در حوزه صـ از سـوی دولت امری ضـروری تلقی می گردد. در شـ

کنونی افزایش فرصت های شغلی، یکی از الزامات و اقدامات مهم مقامات مسئول در دولت محسوب می شود، چرا 

تیم. از جمله راهکارهای دزم  ور هسـ تر در کشـ اد مقاومتی، نیازمند نیروی کار بیشـ تیابی به اقتصـ تای دسـ که در راسـ

انع اشـتغال زائی عبارتند از؛ تغییر نگرش دولت به بخش لاصـوصـی، ایجاد امنیت اقتصـادی، مبارزه با برای رفع مو

تاها به شـهرها و از شـهرهای کوچک به شـهرهای بزرگ و کنترل اقتصـاد زیر مفاسـد اداری، کنترل مهاجرت ا ز روسـ

 ....زمینی

در مجموع می توان بیان نمود اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی و دستیابی نتایج آن مستلزم برنامه ریزی  

در یک مسیر بلند مدت و هماهنگ تمام دستگاهها و نهادها از جمله بخش صنعت ورزش کشور است. لعا پیشنهاد 

 می شود:  

فدراسیون های ورزشی و کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران، طی یک برنامه منسجم و مدون   ➢

به انعقاد قرارداد با شرکای تجاری و حامیان مالی ایرانی و تامین نیاز رشته های ورزشی تحت مدیریت  

 ترویج و تبلیغ کنند.لاود از تولید کنندگان ایران، اولویت بدهند و حمایت از کادی ایرانی را 

در راستای تولید درکلاس جهانی توجه ویژه به استانداردسازی کادهای ورزشی از سوی وزارت صنعت   ➢

 و معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد درجهت ارتقای کیفیت کادی ورزشی ایرانی شود. 
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کنندگان در همه ابعاد از جمله مالیاتی و شناسایی و رفع موانع تولید و برطرف کردن دغدغه های تولید   ➢

 امنیت سرمایه گعاری صورت گیرد. 

شناسایی و ارزیابی قاچاق کادی ورزشی توسط وزارت ورزش در حمایت ازتولید کنند گان کادی ورزشی  ➢

 ایرانی انجام شود. 

تولید    ➢ ایرانی در راستای  تولید کادهای ورزشی  به روز درحمایت  شناسایی و ورود تکنولوژی و دانش 

 درکلاس جهانی صورت گیرد.

شرکت های دانش بنیان درحمایت تولید کادهای ورزشی ایرانی در راستای تولید درکلاس جهانی ایجاد   ➢

 شود. 

ارایه  ➢ همینین  و  کشور  ورزش  تولیدی  صنعت  بخش  در  دالالی  تولیدکنندگان  از  حمایت  و  شناسایی 

تسهیلات ویژه به آنان برحسب نیاز و ارایه آموزش های دزم در حد مدیریت کلاس جهانی که در نهایت 

 به حمایت از کادی ورزشی ایرانی و افزایش اشتغال کمک لاواهد شد. 

اقتصاد مقاومتی  در جهت  کشور  صنعت ورزش  سازی و اعتلای  غنیتواند در راستای  میپژوهش حاضر  

و و  و هدایت متخصصان  استراتژیک  ورزشی  کارآفرینان    مدیران  تولید کادهای  رویکرد    به سمت  با 

 نقش مووری داشته باشد. کلاس جهانی 
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Abstract 
Background&Purpose: The purpose of the present study was to develop a strategic 

empowerment model for the export performance of sport products with a world-class 

approach with an emphasis on resilient economy for the development of the Iranian 

sports industry. 

Methodology: The research methodology was qualitative and based on the theory 

of data. Data analysis was performed on the Paradigm model of Strauss and Corbin 

method. The sampling was done by theoretical sampling method. Using a targeted 

method and a snowball, a deep interview was conducted with 15 selected samples 

including experts, economists and faculty members (sports marketing, industrial 

management) Theoretical saturation was obtained and interviews were 

implemented.  
Results: Referring to the results of analyzing field interviews in the Nvivo 10 

environment . The strategic empowerment model of the export performance of sport 

productions was obtained with 124 concepts and 23 axial codes and 5 selective 

codes. The results of this study show that among the factors of production in the 

global class (quality, innovation, cost, time, flexibility) and factors  Service in the 

global class (sales and after sales) There is a causal relationship with the resistance 

economy and its sub-categories. It can lead to the strategic empowerment of the 

export performance of sport productions in the development of the world class sports 

industry .  

Discussion: According to the results of this study, it is suggested that the 

identification and support of domestic producers in the industrial sector of sport of 

the country . As well as the provision of special facilities and training in the level of 

global class management to support Iranian sports goods and Increasing employment 

in line with the resilient economy will help Successfully improves production 

capabilities. 
Key words: export performance, resistance economy, world class, sports industry. 
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